Тамбовская область

Токарёвский районный Совет народных депутатов

(Шестой созыв – заседание шестьдесят второе)

РЕШЕНИЕ

10.03.2023           р.п. Токарёвка                        № 458

О дополнительной мере социальной поддержки в виде денежной компенсации

расходов по договорам найма жилых помещений в пределах Токарёвского

района Тамбовской  области медицинским работникам, привлекаемым со

стороны, и молодым специалистам, работающим в сфере здравоохранения

на территории Токарёвского района Тамбовской области

 В соответствии со статьей 160 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 72

Федерального закона   от 21.11.2011 № 323-ФЗ  «Об основах охраны здоровья граждан

в Российской Федерации», Уставом Токарёвского района Тамбовской области, в целях

создания условий для оказания медицинской помощи населению Токарёвского

района, стимулирования привлечения медицинских работников для работы в

государственных учреждениях здравоохранения на территории Токарёвского района

Тамбовской области, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету,

экономике, социальным вопросам и налогообложению,

 Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил:

 1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде денежной

компенсации расходов по договорам найма жилых помещений в пределах

Токарёвского района Тамбовской  области медицинским работникам, привлекаемым

со стороны, и молодым специалистам, работающим в сфере здравоохранения на

территории Токарёвского района Тамбовской области,  за счет средств районного

бюджета в размере 100% от суммы ежемесячной платы, но не более 10 000 (Десяти

тысяч) рублей 00 копеек, порядок выплаты которой утверждается постановлением

администрации Токарёвского района Тамбовской области.

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению

(И.В.Николаева).

 3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете

Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Токарёвского района        Председатель Токарёвского

Тамбовской области         районного Совета народных депутатов

            Тамбовской области

       В.Н. Айдаров            Е.Д. Брагина